
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 19 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 20986

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

18
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

14183 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. Objeto:
Servicio de recogida de datos (aplicación de pruebas y cuestionarios de
contexto,  gestión de datos y grabación y codificación de pruebas y
cuestionarios en papel) para las evaluaciones de diagnóstico en Ceuta,
Melilla y Centros de Titularidad Española en el Exterior en el segundo
trimestre de 2024. Expediente: J230026A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Formación

Profesional y Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 917018253.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 72313000 (Servicios de recogida de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de recogida de datos (aplicación de pruebas
y cuestionarios de contexto, gestión de datos y grabación y codificación de
pruebas y cuestionarios en papel)  para las evaluaciones de diagnóstico en
Ceuta, Melilla y Centros de Titularidad Española en el Exterior en el segundo
trimestre de 2024.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Por entender que
concurren tanto necesidades inaplazables, como razones de interés público,
que se concretan en la declaración de urgencia del expediente.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) ACTIVIDADES DE PREPARACIÓN DE LAS PRUEBAS (Ponderación: 3%).
9.2)  GRABACIÓN,  VALIDACIÓN  Y  ENTREGA  DE  DATOS  E  INFORME

(Ponderación:  9%).
9.3) OFERTA ECONOMICA (Ponderación: 40%).
9.4)  ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA PRUEBA (Ponderación:

8%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Viernes 19 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 20987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

18
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.5) EQUIPO TÉCNICO Y TRATAMIENTO INFORMÁTICO (Ponderación: 10%).
9.6) METODOLOGÍA QUE SE APLICARÁ EN EL PROYECTO (Ponderación:

30%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: IDEARA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B36931723.
12.3) Dirección: Modesto Lafuente, 41 - 1ºA.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 154.799,02 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 154.799,02 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 154.799,02 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38 - 8º .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-001069883. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

diciembre de 2023).
17.2)  ID:  792257-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (28  de

diciembre  de  2023).
17.3) ID: 2023-001069883. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de enero

de 2024).
17.4) ID: 2024-000417841. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de abril de 2024.

Madrid,  16  de abril  de  2024.-  Presidente  de la  Junta  de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, Guillermo Manteca
González.

ID: A240016989-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-18T15:08:59+0200




